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Vážení spoluobčané, 
astronomické léto nám již za ne-
dlouho zaklepe na dveře a mnozí 
tak přemýšlíme, jaké to letošní 
léto asi bude. Jestli bude horké a 
suché nebo deštivé a studené. 
Všichni však asi tušíme, že ať už 
bude jakékoliv, tak bude jiné, od-
lišné, od těch předcházejících. Už 
v závěru loňského roku jsme se 
z médií dozvídali o neznámém 
smrtícím viru, kterým se v Číně 
nakazilo velké množství lidí. V té 
době jsme to brali jen jako pouhou 
informaci se slovy, že to je daleko, 
že se nás to netýká a podobně. 
Hned první měsíce letošního roku 
nás však velmi rychle vyvedly 
z omylu, kdy se tento virus objevil 
v Evropě a začátkem března také 
v naší vlasti. Postupně zamořil 

téměř celou planetu, a 
v současnosti je ve světě více než 
7 miliónů potvrzených případů 
onemocnění tímto typem korona-
viru a více než 400 tisíc lidí tomuto 
viru podlehlo.  
Většina zemí tak přijala řadu opat-
ření, aby se zabránilo dalšímu ší-
ření onemocnění v populaci lidí a 
tato opatření se v průběhu uply-
nulých měsíců dotkla také každého 
z nás. Výčet opatření, které byly 
Vládou ČR postupně vydávány, by 
zabraly několik výtisků občasníku a 
mnohdy jsme již ani nevěděli, co 
se ještě může, a co už ne. Díky 
relativně pozitivnímu vývoji situa-
ce následovalo postupné rozvol-
ňování opatření, avšak ještě 
v současnosti jsme se nedostali 
k normálnímu stavu a otázkou je, 

jestli se dokážeme k tomu stavu 
ještě někdy navrátit, protože ještě 
dlouho bude mezi lidmi strach a 
obavy z tohoto onemocnění. 
S létem souvisí školní prázdniny, 
období dovolených, které budeme 
asi více trávit v naší vlasti a pozná-
vat její krásy. Na druhou stranu 
mnoho z nás navštěvuje zahraniční 
destinace, ale pořádně nevíme, co 
se skrývá za humny.  
Rád bych Vám popřál krásné a 
pokud možno klidné léto, dětem 
hezké prázdniny, ačkoliv mnoho 
dětí má jakýsi poloprázdninový 
režim už od uzavření škol. Chtěl 
bych vyslovit přání, abychom jsme 
se mohli brzy navrátit k běžnému 
životu, nejen tomu osobnímu, ale 
také kulturnímu životu v obci. 

Jaromír Kratina, starosta 

 

INFORMAČNÍ OBČASNÍK OBCE PRLOV       ROČNÍK 6 Č. 1/2020 

Úvodní slovo starosty obce 

Fašanková chasa (22. 2. 2020) 

Fotogalerie 
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Fotogalerie 

Zásah jednotky SDH v Pozděchově (11. 4. 2020) 

Ekumenická bohoslužba (21. 1. 2020) 

Tříkrálová sbírka (11. 1. 2020) 

Myslivecký ples (18. 1. 2020) 

Čištění kanalizace SDH Prlov (15. 2. 2020) 

Uctění památky obětí vypálení obce (19. 4. 2020) 
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K životnímu jubileu 50, 55, 60, 65, 70, 75 a 80+ jsme mohli v I. pololetí popřát těmto našim spoluobčanům: 
 
Leoš Juráň Štěpán Černík Marie Novosadová Marie Juráňová 
Jiří Kratina Radomír Štach Šimon Kralovič Vlasta Surá 
Jan Štach  Jaroslav Štach Věra Křůpalová 
Josef Černý Rostislav Kratina Vlasta Růžičková Antonín Hromada 
 Tomáš Holbík Marie Kralovičová Jan Kratina 
Václav Františák   Marie Kratinová 
Helena Juráňová  Vladimír Kratina Lubomír Filgas 
Miroslav Vaculka  Jiřina Polčáková 
Ludmila Holbová  Jiřina Černá 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

3. 1. 2020 Radek Juráň 7. 3. Zdeňka Beranová 24. 5. Pavel Polčák 

8. 2. 2020 Marek Vaculka 6. 4. Jan Mikuláštík 

 
 
 
 
 
Také v tomto vydání si krátce při-
pomeneme několik událostí 
z historie naší obce.  
Před devadesáti lety byla vybudo-
vána silnice v obci až po č. p. 24, 
kde tehdy vesnice končila. O pět 
let později, tedy v roce 1935 byl 
postaven pomník obětem, které 
položily své životy za I. světové 

války. Odhalování pomníku pro-
běhlo 28. října a bylo okázalou 
slavností s velkým množstvím hos-
tů. Pomník zhotovila firma Kerk a 
spol. z Valašského Meziříčí a jeho 
pořizovací cena činila Kč 2 200,-. 
Již pětasedmdesát let uplynulo 
v dubnu od hrůzných událostí, 
kterými se v naší obci podepsala 

II. světová válka. Naši občané byli 
umučeni nacisty za pomoc party-
zánům, trpěly celé rodiny a strach 
a beznaděj ovládal celou vesnici. 
Na jejich hrdinství nezapomínáme 
dodnes. 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jubilanti I. pololetí roku 2020 

V roce 2020 nás opustili 

Malý výlet do historie naší obce 
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V tomto bloku Vám opět přináší-
me průběžné a zejména nové in-
formace k jednotlivým projekto-
vým záměrům, které bychom chtě-
li realizovat nebo jejich realizace 
již probíhá. 
 
Rekonstrukce chodníků na Výpus-
tě 
V březnu letošního roku proběhlo 
výběrové řízení na tuto stavbu. 
Ze tří oslovených firem podala 
nejnižší nabídku společnost OPEN 
RE-ECO ze Vsetína. V současné 
době zajišťuje zhotovitel stavby 
potřebné povolení Krajského úřa-
du Zlínského kraje ve věci zvláštní-
ho užívání silnice I/49. Předpoklá-
dáme, že toto povolení bude vy-
dáno cca v polovině června. Ná-
sledně v druhé polovině června 
bude se stavbou rekonstrukce 
chodníků započato.  
Na tomto místě bych chtěl požá-
dat zejména vlastníky a obyvatele 
nemovitostí podél předmětného 
chodníku o strpení omezení 
při rekonstrukci chodníku a vjezdů 
k jejich nemovitostem, které jsou 
součástí chodníků a budou taktéž 
rekonstruovány. Zároveň bych 
požádal chodce, aby při rekon-
strukci chodníku dbali zvýšené 
bezpečnosti. Věřím, že rekon-
strukce chodníků proběhne 
bez větších komplikací. Termín 
dokončení stavby je stanoven 
na konec srpna letošního roku. 
 
 
 
 

Rekonstrukce mostů poškozených 
loňským přívalovými dešti 
V minulém vydání Prlovského ob-
časníku jsme Vám přinesli infor-
mace o záměru rekonstrukce mos-
tu M4 u RD č. p. 135 a propustku 
P5 u obecního úřadu. V loňském 
roce jsme podali žádost o dotaci 
na rekonstrukci těchto dvou mos-
tů, které byly přívalovým deštěm 
poškozeny. Naše žádost o dotaci 
byla koncem loňského roku regis-
trována. Začátkem letošního roku 
proběhlo výběrové řízení na zho-
tovitele stavby rekonstrukce těch-
to dvou mostů. Ze tří oslovených 
uchazečů podala nejnižší nabídku 
společnost PORR a.s. V současné 
době probíhá stavební řízení 
ve věci vydání stavebního povolení 
na rekonstrukci těchto dvou mos-
tů. Předpokládáme, že stavební 
povolení bude vydáno v průběhu 
prázdnin a v průběhu září by měla 
být zahájena fyzická realizace 
těchto projektů. 
Samotná realizace staveb sebou 
přinese také řadu komplikací, 
zejména omezení provozu 
po těchto mostech. Věřím však, že 
i přes tato omezení proběhne re-
konstrukce obou mostů hladce. 
Technický stav nejen výše uvede-
ných mostů, ale také i dalších, jež 
jsou ve vlastnictví obce, je 
v mnoha případech špatný. Proto i 
do budoucna je zapotřebí počítat 
s průběžnou rekonstrukcí dalších 
mostů. 
 
 
 

Revitalizace technického zázemí 
fotbalového hřiště 
V průběhu letošního roku pokra-
čujeme v obnově technického zá-
zemí na fotbalovém hřišti v areálu 
U Smrku. Na podzim loňského 
roku byla zakoupena kontejnerová 
buňka se sociálním zařízením, kte-
rá tak nahradila starou, již nevy-
hovující, buňku. V současné době 
probíhá v prostoru před buňkou a 
bufetem renovace chodníků. Sou-
běžně se budují terasy v místě 
stávajících laviček. Na zhotovené 
terasy budou umístěny lavičky, 
čímž vznikne tribuna s kapacitou 
cca 70 míst pro fotbalové fanouš-
ky. 
 
Vodovod v obci Prlov 
Bohužel ani v současnosti nemá-
me prozatím k dispozici všechny 
potřebné souhlasy se vstupy 
na pozemky, které budou stavbou 
vodovodu dotčeny. V návrhu pro-
jektové dokumentace jsme pro-
vedli několik úprav a změn, 
zejména ve vztahu k pozemkům, 
ke kterým se nám souhlasy nepo-
dařilo získat a trasu vodovodu bylo 
možné upravit. V některých přípa-
dech však není možné tyto po-
zemky obejít a s vlastníky pozem-
ků bude nutné dále jednat ve věci 
získání potřebných souhlasů.  
Celý proces byl také v minulých 
měsících zpomalen situací kolem 
pandemie koronaviru. Nyní se jeví, 
že se tato situace již zlepšuje a my 
se tak budeme moci dále věnovat 
této záležitosti. 
 

 
 
 
 

Krátké informace o připravovaných projektových záměrech 

V SOBOTU 13. 6. 2020 se na prostranství u obecního úřadu od 8:00 hodin uskuteční 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU. 

 

Ve stejný den provedou hasiči SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU – tento odpad můžete odevzdat buď 
od 8:00 hodin na prostranství u obecního úřadu, nebo umístěte železný odpad v blízkosti silnice. 
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Tříkrálová sbírka 
V sobotu 11. ledna prošli Prlovem 
tři králové, kteří v kostýmech a se 
zpěvem uskutečnili Tříkrálovou 
sbírku pro Charitu ČR. Výtěžek 
sbírky v naší obci činil Kč 19 200,-. 
 

Ekumenická bohoslužba 
Ve spolupráci s obecním úřadem a 
okolními farnostmi uspořádal 
Křesťanský sbor Prlov tradiční 
ekumenické setkání. V sále kul-
turního domu se sešlo téměř 100 
hostů, kteří si mohli vyslechnout 
promluvy, motlitby i hudební vy-
stoupení. 
 

Fašanky 
Termín fašankového průvodu a 
taneční zábavy s pochováním basy 
připadl letos na předposlední so-
botu v únoru. Obec rozveselila 
družina asi třiceti masek a k dobré 
náladě přispělo také pěkné slu-
nečné počasí. Na večerní zábavě 
se hosté pobavili s kapelou Melo-
dy Boys a shlédli obvyklé pocho-
vání basy a jiná vystoupení. 
 

Koronavir Covid-19 
V březnu zasáhlo bohatě napláno-
vaný harmonogram kulturních a 
společenských událostí v obci ne-
nadálé prudké zabrzdění. Konání 
ostatních akcí zastavilo šíření 
pandemie koronaviru, o které 
jsme byli všichni horlivě informo-
váni z médií. V souvislosti 
s platnými vládními nařízeními tak 
došlo ke zrušení karnevalu 

pro děti, Prlovského drvaře i po-
hádkového lesa, dále byly přelo-
ženy výroční schůze TJ Partyzán 
Prlov i MS Březina, nový termín 
byl rovněž stanoven pro vystou-
pení travesti skupiny Divoké koč-
ky, které připravoval klub mami-
nek, nekonalo se také zasedání 
zastupitelstva obce a zároveň byl 
posunut termín mobilního svozu 
nebezpečného a velkoobjemové-
ho odpadu. Od pořádání svých 
akcí musely upustit také naše 
spolky. 
 

Zajištění roušek pro naše občany 
Vzhledem k tomu, jak rychle pro-
pukla pandemie šíření koronaviru, 
vyvstala stejně rychle potřeba 
zajištění ochranných a desinfekč-
ních prostředků; nejen, že došlo 
k prudkému navýšení cen tohoto 
zboží, ale zároveň byly ihned vy-
prodány veškeré stávající zásoby 
obchodníků a nezbývalo než čekat 
na naskladnění nových. Z tohoto 
důvodu se, v sobotu 21. března 
v kulturním domě, sešly dobro-
volnice se svými šicími stroji, i bez 
nich, a pustily se do šití bavlně-
ných roušek pro občany. Následně 
tyto roušky rozváželi naši hasiči a 
jsou taktéž doposud k dispozici 
na obecním úřadě. V rámci této 
akce se podařilo ušít více 
než 400 kusů roušek, dalších více 
než 200 kusů roušek přinesly 
na obecní úřad šikovné švadlenky 
z obce. Za rychlou a obětavou 

pomoc všem, kteří se jakkoli zapo-
jili do boje proti šíření koronaviru, 
upřímně děkujeme! Je velmi pří-
jemným zjištěním, že občané naší 
obce jsou v případě potřeby při-
praveni nezištně, dobrovolně a 
bez váhání pomoci ostatním! 
 

Uctění vzpomínky obětí 
V letošním roce si připomínáme 
již 75. výročí vypálení obce. Díky 
platným opatřením však nemohl 
proběhnout pietní akt k výročí 
této události tak, jak jsme byli 
v posledních letech zvyklí a jak 
jsme plánovali. Svou účast 
na připravované akci v návaznosti 
na aktuální situaci v zemi zrušila 
Armáda ČR, tedy vojenská hudba i 
kladači věnců. Na základě nařízení 
vlády i společné schůzky zástupců 
valašských vypálených obcí se tak 
letošní pietní vzpomínka uskuteč-
nila pouze v úzkém kruhu zastupi-
telstva obce a pracovníků obecní-
ho úřadu. V rozhlase pak byla pre-
zentována krátká nahrávka 
pro připomenutí výročí významné 
kapitoly dějin obce. Věřím, že jste 
vzpomenuli s námi. Byli jsme po-
těšeni, že květinové dary a tichou 
vzpomínku padlým věnovali také 
další organizace, instituce a jed-
notlivci, kteří pomník navštěvovali 
individuálně. V sobotu 2. května 
navštívili obec i pomník obětí 
II. sv. války také členové ruského 
motorkářského klubu známí jako 
„noční vlci.“ 

  

 

 
V nedávné době jsme mohli v televizi zaznamenat vysílání dokumentu o tragických osudech českých osad a ves-
nic na samotném konci II. světové války. Dokument s názvem Místa ticha byl v premiéře odvysílán v úterý 
2. 6. 2020 ve 21:00 hodin na ČT2. Film pojednává o hrůzách, které potkaly obce Ležáky, Český Malín, Leskovec, 
Vařákovy Paseky, Leskovice i naši obec Prlov. Snímek se zaměřuje jak na popis vypálených míst, tak zejména 
na vykreslení psychické újmy a bolesti, která putuje s rodinami přeživších z pokolení na pokolení. Dokument 
natáčela Česká televize Ostrava v létě loňského roku mimo jiné i v naší obci. Pokud jste nestihli shlédnout pre-
miérové vysílání, je dokument přístupný na webových stránkách České televize. 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi první poloviny roku 2020 

Místa ticha 
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V blízkosti obecního úřadu bylo již 
dříve vybudováno sběrné hnízdo 
odpadů. Jsou zde umístěny kon-
tejnery pro tříděné odpady. Jedná 
se o kontejnery na plasty, papír, 
čiré a barevné sklo. Dále se zde 
nacházejí dvě plastové popelnice, 
do kterých mohou občané 
v menších nádobách ukládat pou-
žité jedlé tuky a oleje. Je zde umís-
těn také kontejner pro sběr oděvů 
společnosti TEXTIL ECO a 
v neposlední řadě také popelnice 
určené pro směsný komunální 
odpad. Toto sběrné místo bylo 

zastřešeno, aby byly kontejnery 
dobře přístupné, zejména 
v zimním období.  
Bohužel se nám v poslední době, a 
stále častěji stává, že jsou na tom-
to místě také odkládány odpady, 
které zde vůbec nepatří. Jedná se 
například o velkoobjemové odpa-
dy, mnohdy také nebezpečné od-
pady. Někdy se stává, že je zde 
odloženo také velké množství plas-
tových odpadů v pytlích, a to bez-
prostředně poté, co byl proveden 
svoz plastových odpadů a tyto 
pytle zde další měsíc čekají na dal-

ší vývoz. Tyto odložené odpady 
nám však způsobují nemalé pro-
blémy při manipulaci s kontejnery. 
Dále se vedle tohoto sběrného 
hnízda nachází frekventované sil-
nice a odložené odpady nevypada-
jí esteticky. Chtěl bych požádat 
o to, aby nadále nedocházelo 
na tomto místě k ukládání odpadů, 
které zde nepatří a také o to, aby 
byly odpady v pytlích na toto mís-
to odkládány pouze těsně 
před svozem odpadů a nikoliv 
až po provedeném svozu daných 
odpadů. 

 
 
 
 

SDH PRLOV 
 

Letošní rok jsme zahájili tradiční 
výroční valnou hromadou, která 
měla na programu také volby, 
ze kterých vzešel nový výbor SDH. 
Ve funkci starosty, místostarosty a 
velitele nedošlo k žádným změ-
nám. Předposlední únorovou so-
botu se naši členové zapojili 
do fašankového průvodu a zajistili 
večerní taneční zábavu s pocho-
váním basy. V únoru hasiči pro-
vedli čištění kanálu v horní části 
obce. Konání dalších akcí přerušil 
výskyt koronaviru a s ním spojená 
vládní opatření. Ve spolupráci 
s obcí někteří členové vypomáhali 
při zmírňování dopadů koronavi-
rové situace, naštěstí pro naše 
občany nebylo potřeba velkých 
zásahů či výjezdů. V souladu 

s aktuální situací došlo tedy i 
k omezení běžné činnosti našeho 
sboru. Jednotka SDH vyjela 
ke dvěma požárním poplachům. 
V prvním případě se jednalo 
o hlášený požár komína 
v rodinném domě v Prlově, situaci 
se podařilo včasně vyřešit a 
ke vznícení nakonec nedošlo. 
Ve druhém případě byla naše jed-
notka povolána k hašení požáru 
travního porostu v Pozděchově. 
Kvůli nutným omezením letos 
začali mladí hasiči trénovat se 
zpožděním a to až tehdy, kdy to 
vládní opatření dovolila. Jelikož již 
v současné době dochází k uvol-
ňování vládních opatření, počítá-
me nyní s přípravou obou soutěží. 
V neděli 12. července se uskuteční 

tradiční Memoriál obětí Prlova – 
soutěž v požárním sportu mladých 
hasičů (mladší a starší žáci) a do-
spělých hasičů (muži, ženy, muži 
nad 35 let). V sobotu 19. září se 
bude konat soutěž v požárním 
útoku veteránů. Bližší informace 
o soutěžích budou v předstihu 
zveřejněny. Závěrem bych rád 
poděkoval Obci Prlov 
za spolupráci a za pořízení nových 
zásahových obleků pro jednotku 
SDH. Dále bych chtěl poděkovat 
firmě Vráblík, s. r. o. za podporu 
mladých hasičů a pořízení překá-
žek pro výcvik. Vám všem přeju 
krásné léto a těším se na viděnou 
na našich akcích. 
 Marek Juráň, 

velitel SDH Prlov
 
 

TJ PARTYZÁN PRLOV 
 

Činnost spolku byla významně 
ovlivněna epidemií COVID-19, 
kvůli které byly zrušeny všechny 
plánované zápasy a tréninky 

od 15. 3. 2020. Činnost jsme čás-
tečně obnovili až 3. 5. 2020, kdy 
se začalo trénovat. FAČR rozhodl, 
že všechny své soutěže přeruší. To 

se týkalo i I. B třídy. Soutěž byla 
tedy před jejím začátkem přeru-
šena. Protože nebylo možné sou-
těž začít hrát tak, aby se stihla 

Z činnosti našich spolků 

Sběrné hnízdo odpadů u obecního úřadu 
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dohrát všechna utkání, FAČR roz-
hodl, že soutěž se dohrávat nebu-
de vůbec. Podmínkou bylo, že 
nebude docházet k sestupům ani 
postupům. Nemělo by tedy dojít 
k žádné změně ve složení soutěže, 
co se týče hrajících klubů. Náš 
klub začal trénovat 10. 1. 2020 
s novým trenérem Martinem Ni-
kolénem. Způsob vedení tréninků 
je podstatně odlišný od předcho-
zího trenéra. Hráči tuto změnu 
uvítali. To se také kladně pode-
psalo na tréninkové účasti. 26. 1. 
jsme odehráli první přípravné 
utkání proti Valašským Klobou-
kám s výsledkem 2:2. Další přáte-
lák jsme odehráli 8. 2. 2020 proti 
Jablůnce. Utkání jsme vyhráli 5:2. 
Následovalo soustředění na cha-
lupě „U Húšťů“, které probíhalo 
od pátku 21. 2. 2020 do neděle 
23. 2. 2020. V rámci soustředění 
jsme odehráli další přípravné 
utkání s Potečí, které skončilo 
remízou 2:2. Poslední přátelské 
utkání před přerušením činnosti 
se hrálo ve Zlíně proti Veselé. 
Ta nás přehrála 3:1. Poté následo-
vala nucená pauza. Místo dohrání 
sezóny 2019/2020 jsme se přihlá-

sili do mini-turnaje „Hornolideč-
ská liga“. Tohoto turnaje se 
účastní Lidečko, Francova Lhota a 
Valašské klobouky. Hraje se sys-
tém každý s každým jednokolově. 
Na konci turnaje je připraven 
dvojzápas, který by se měl konat 
v Lidečku 20. června, kde bude 
hrát první s druhým a třetí se čtvr-
tým o umístění v tabulce. Pro nás 
je to malá náhrada za mistrovská 
utkání, abychom nevyšli ze zápa-
sového rytmu. Prozatím se ode-
hrála dvě utkání, obě v Prlově. 
31. 5. 2020 jsme odehráli zápas 
s Lidečkem, který jsme vyhráli 1:0. 
Následoval další domácí zápas 
s Valašskými Klobouky. Opět jsme 
vyhráli, a to výsledkem 2:0. Další 
zápas nás čeká s Francovou Lho-
tou na jejich hřišti, který by se měl 
hrát 14. června v 17:00.  
Připravované akce: 18. 7. se bude 
konat turnaj starých pánu, který 
se tentokrát uskuteční v Trosko-
tovicích, kde je mužstvo z Prlova 
pravidelným účastníkem. Podrob-
nosti lze zjistit u Břetislava Ševčí-
ka, který má organizaci na starost. 
V případě většího zájmu by bylo 
možné zorganizovat cestu auto-

busem, ale pokud nebude dosta-
tečný počet lidí, jelo by se auty. 
Turnaj v živém stolním fotbálku: 
Pevný termín nebyl stanoven kvůli 
koronavirové situaci. O pořádání 
tohoto tradičního turnájku stále 
diskutujeme, ale měl by se konat 
nejspíše v červenci. Pro aktuální 
informace sledujte náš facebook 
„TJ Partyzán Prlov“. Na hřišti pro-
bíhá rekonstrukce WC a probíhá 
úprava tribun. Děkujeme všem 
zúčastněným za pomoc 
s úpravami v celém areálu. Děku-
jeme také všem sponzorům, kteří 
pomáhají zaručit hladký chod 
spolku a jeho celkové fungování. 
Klub má momentálně problém se 
zajištěním chodu bufetu na nad-
cházející sezónu 2020/2021. Po-
kud by měl někdo zájem pomoci 
s chodem bufetu, a to buď jako 
brigádu na výpomoc při prodeji 
občerstvení, případně si bufet vzít 
celkově na starost (zajištění zboží 
+ prodej), prosím kontaktujte ko-
hokoliv z členů TJ, přednostně 
předsedu klubu Miroslava Socho-
ru ml.  

Pavel Šťastný 
TJ Partyzán Prlov  

 
 
Zpráva z turnaje ve stolním tenise
Dne 23. 2. 2019 se v Prlově usku-
tečnil turnaj ve stolním tenise. 
Turnaj se rozdělil na 2 kategorie 
(muže a děti do 15 let).  Do dětské 
kategorie se přihlásilo 7 hráčů. 
Z těchto přihlášených byla vytvo-
řena 1 skupina, v níž se odehrál 
turnaj systémem každý s každým. 
Následně se postupovalo do play 
off, kde měl vítěz skupiny jistý 
postup do semifinále a ostatní 
hráči se spolu utkali ve čtvrtfinále. 
Do boje o 3. příčku se probojovali 
Adam Fila a Tomáš Křůpala (Prlov). 
Pevnější nervy měl Adam Fila a 
v poměru 3:2 na sety získal 3. mís-

to. Ve finále se spolu utkali Jonáš 
Šafařík a Matyáš Divílek. Zápas 
plně ovládl Jonáš Šafařík 3:0 a bez 
ztráty jediného setu v celém tur-
naji nedal konkurenci šanci a za-
slouženě získal 1. místo. Výsledné 
pořadí kategorie do 15 let: 
1. Jonáš Šafařík (Valašská Polanka) 
2. Matyáš Divílek (Slušovice) 
3. Adam Fila (Prlov) 
V kategorii mužů se turnaje zú-
častnilo 16 hráčů. Účastníci byli 
rozděleni do 2 skupin po 8 hráčích. 
Z každé skupiny postupovalo do 
play off všech 8 hráčů. Do prvního 
semifinále se probojovali Martin 

Hořelka a Josef Zádrapa (Lidečko). 
Jeden ze dvou favoritů turnaje, 
Martin Hořelka si postup do finále 
nenechal utéci a vyhrál 3:1 na se-
ty. Ve druhém semifinále se utkali 
Zdeněk Bazalka a Dušan Matyaš-
tík. I zde si druhý favorit turnaje 
Zdeněk Bazalka zápas pohlídal a 
vyhrál poměrem 3:0 na sety. Zápas 
o 3. místo mezi Josefem Zádrapou 
a Dušanem Matyaštíkem skončil 
v poměru 3:1 pro Dušana Matyaš-
tíka. Finále po velké bitvě vyhrál 
Zdeněk Bazalka 3:2 na sety a stej-
ně, jako tomu bylo i v minulém 
roce, si odvezl putovní pohár 
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za vítězství. Výsledné pořadí kate-
gorie nad 15 let: 
1. Zdeněk Bazalka (Liptál) 
2. Martin Hořelka (Val. Polanka) 
3. Dušan Matyaštík (Lutonina) 

Tímto bych chtěl poděkovat všem 
zúčastněným za odvedené spor-
tovní výkony. Velké díky také patří 
Jaroslavu Kratinovi za uvaření vý-
borného guláše. Věříme, že 

na dalším turnaji se sejdeme 
v minimálně stejném, ne-li větším, 
počtu.  

Robin Fila 

TJ Partyzán Prlov

 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV, z. s. 
Začátkem roku proběhl již tradičně 
myslivecký ples, myslím, že s klad-
nou odezvou, a tím bych chtěl 
poděkovat všem, co přiložili ruku 
k dílu. Zima probíhala mírně a 
bez sněhové pokrývky jak bývalo 
zvykem. Myslím si, že přírodě po-
tom chybí ten odpočinek a tolikrát 
skloňovaná voda. Probíhalo přikr-
mování zvěře v krmelcích a na jaře 

jejich vyčištění a vyvápnění. 
Na den 23. 3. 2020 jsme napláno-
vali výroční schůzi, ale tu nám zru-
šil nouzový stav vyhlášený pár dnů 
před konáním. Nový termín byl 
stanoven na 23. 5. 2020 a schůze 
se konala i s volbou nového výbo-
ru, kdy byl zvolen stávající výbor. 
Všichni jsme se rádi viděli 
po dlouhém odloučení. Od měsíce 

května probíhá odlov srnčí zvěře. 
Blíží se senoseč a to znamená vy-
hánět zvěř z polí. Konání dalších 
akcí bylo dočasně zrušeno a uvi-
díme, co se bude postupem času 
povolovat. 
 
 

Lukáš Hromada, 
mysl. hospodář MS Březina Prlov 

 
 
KLUB MAMINEK 
Vážení spoluobčané a milé prlov-
ské děti, chtěla bych Vás všechny 
velice pozdravit. Doufám, že se 
máte všichni v této prazvláštní 
době dobře. Jaro už je tady a 
pomalu vstupujeme do léta, které 
nám přináší sluníčko, delší dny, 
prázdniny a dovolené. Když nás 
před časem postihla koronavirová 
situace, museli jsme se ke všemu 
postavit čelem a věřit. Náhle se 
vše změnilo, utichlo a snad 
v něčem i zlepšilo. Věřte mi, že 
jsem si někdy sama sobě říkala: 
„co se děje?“. Předtím bylo 
všechno nějak rychlé a byla doba, 
kdy jsem si řekla, že takto to už 
snad dál ani nejde a že musí něco 
přijít, aby se něco změnilo, aby to 
lidi zastavilo, zbrzdilo. Že ale 
nastane taková pandemie, to 
jsme nikdo nečekali, ale asi už 

muselo přijít něco, co by nás 
poučilo. My Valaši jsme ale silní a 
vše jsme zvládli a věřili v lepší 
dny. Byly to měsíce, kdy byly 
vylidněná města, nikde žádní 
turisté, žádné cestování, zavřené 
obchody, práce z domova, děti 
doma s domácí výukou a hlavně 
upocené obličeje pod rouškami. 
Nezbylo nám, než si zvyknout a 
možná, že by bylo dobré si i něco 
z toho, co nám teď život s virem 
servíruje, uchovat i do budoucna! 
Jedno nám ten virus dal, donutil 
nás zůstat doma se svými nejbliž-
šími, upevnili jsme rodinná pouta, 
poznávali více přírodu, věnovali se 
více sami sobě a svým rodinám. 
Šikovné hospodyně pekly doma 
chleba, šily roušky pro spoluobča-
ny a tam, kde bylo třeba. Za to jim 
patří velký dík. Ať se ale vrátím 

zpět k našim aktivitám klubu 
maminek – doufáme, že se vše 
zlepší a uskutečníme naše pod-
zimní a zimní akcičky pro naše 
děti. Již v pátek 2. 10. 2020 bu-
deme mít v kulturním domě 
přeložené vystoupení travesti 
skupiny Divoké kočky. Dále se 
uvidí, co čas a situace ukáže. Snad 
tato „krize“ přispěje k tomu, že si 
začneme uvědomovat křehkost 
lidského života. Já si hlavně přeji, 
aby se lidé k sobě nechovali aro-
gantně a čelili všemu s pokorou a 
vděčností. Milí spoluobčané a 
děti, přeji vám za klub maminek i 
za sebe, hodně štěstí, spokojenos-
ti, radosti, ale hlavně zdraví. 
Užívejte léta a svých nejbližších a 
buďte na sebe opatrní. 
 Žaneta Vajďáková, 

Klub maminek 
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I v tomto vydání občasníku bychom chtěli věnovat prostor správnému třídění odpadů. Tentokrát se podrobně-
ji zaměříme na plastový odpad, který je ukládán do žlutých pytlů či kontejnerů. 
 
  
 
 
 
 
 
 
Plastový odpad tvoří největší podíl ze všech tříděných odpadů, které produkují naše domácnosti. Proto je 
důležité plasty správně třídit a před vyhozením je sešlápnout či zmačkat, čímž dojde k ušetření místa 
až o trojnásobek. Při třídění PET lahví nedotahujte úplně jejich uzávěry, uzavřené lahve se nedají dobře lisovat 
do balíků. Silné znečištění plastů zbytky potravin, oleji a mechanickými nečistotami může recyklaci plastů ztížit 
či úplně znemožnit. Z PET lahví naopak není nutné odstraňovat etikety, před zpracováním procházejí mycí 
linkou, která má za úkol odstranit nejen etiketu, ale zejména lepidlo, kterým je etiketa přilepena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třídění odpadu – opravdu víme, co kam patří? 

DO ŽLUTÝCH PYTLŮ A KONTEJNERŮ PATŘÍ: 

fólie, igelitové sáčky, plastové tašky, sešlápnuté 
PET lahve, obaly od pracích, čistících a kosmetic-
kých přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných vý-
robků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD, menší kusy pěnového polystyrenu, plastové 
hračky, kbelíky, mísy 

DO ŽLUTÝCH PYTLŮ A KONTEJNERŮ NEPATŘÍ: 

mastné obaly se zbytky potravin nebo čisticích pro-
středků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpeč-
ných látek a chemikálií, podlahové krytiny, novodu-
rové trubky, bakelity, molitany, laminátové prysky-
řice, mastné lahve od maziv a olejů (i jedlých), plas-
ty z automobilů, jednorázové pleny 

Plastové obaly nemusí být dokonale vymyté, drobné znečištění nevadí. Problémem je však mastnota, do plastů 
patří obaly od olejů až po pečlivém vymytí teplou vodou a přípravkem na nádobí; pokud nechcete lahev vymý-
vat, raději ji vhoďte do směsného odpadu. Kelímek od jogurtu je dobré vymýt nebo pečlivě vyškrábat. Prázdné 
obaly od mýdel, šamponů a běžného drogistického zboží vymývat není třeba, nejedná se o nebezpečné látky, 
stačí tedy, když obsah zcela vypotřebujete. Je dobré mít na paměti, že mastnota a zbytky obsahu omezují recyk-
laci vytříděného odpadu a také znepříjemňují práci obsluze, která plastový odpad ručně kontroluje na dotřiďova-
cích linkách.  Obaly od žíravin, barev a nebezpečných chemikálií do žlutých pytlů a kontejnerů nepatří vůbec. 
 

Lidé si často nejsou jistí, zda do pytlů a kontejnerů na plasty patří polystyren. V domácnostech běžně používané 
polystyrenové obaly do plastu patří. Jedná se např. o obaly, do kterých vám v restauraci zabalí jídlo či výplně 
krabic při koupi spotřební elektroniky. Pozor však na stavební polystyren. Neznečištěné odřezky stavebního poly-
styrenu lze odkládat do pytlů. Polystyren, který byl použit jako stavební izolace a jsou na něm zbytky omítky, 
do plastů nepatří a měl by být odevzdán jako stavební odpad. 
 

Nově je možné do žlutých pytlů a kontejnerů odevzdávat také drobné kovy – jedná se zejména o kovy, se který-
mi se v domácnosti běžně setkáváme – plechovky od jídla, nápojů, víčka od jogurtů apod. 
 
Proč třídit? Co se dále děje s plastovým odpadem? 
Žluté pytle a obsah žlutých kontejnerů je svozovou firmou dopraven na určené místo, odkud dále putuje na pá-
sovou dotřiďovací linku. Zde je plast ručně kontrolován, tříděn a jsou z něj vybírány odpadky, které do dalšího 
zpracování nepatří. Z tohoto důvodu je možné do našich žlutých pytlů i kontejnerů odkládat také drobné kovy, 
které jsou na těchto linkách dále přetřízeny. Následně je plast slisován do balíků, které jsou převezeny dalším 
zpracovatelům. Ti z balíků vyrobí plastové vločky vhodné pro zpracování na recyklačních linkách. Takto zpraco-
vaný plast je použit pro výrobu nových výrobků – např. voděodolné textilie, zahradní nábytek, plotovky, zatrav-
ňovací dlaždice a mnoho dalších. 
 

Obaly z plastů jsou obvykle označeny: 
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12. července  Memoriál obětí Prlova – soutěž v požárním sportu + soutěž mladých hasičů (SDH Prlov) 

červenec Živý stolní fotbálek (TJ Partyzán Prlov) 

srpen Živé člověče nezlob se! 

19. září Memoriál Vojtěcha Štacha – soutěž v požárním útoku veteránů (SDH Prlov) 

19. září Podzimní bazárek 

2. října Vystoupení travesti skupiny Divoké kočky (Klub maminek) 

podzim Lampionový průvod s uspáváním broučků (Klub maminek) 

podzim Beseda pro důchodce 

prosinec Rozsvicování vánočního stromečku (Klub maminek) 

prosinec Vánoční koncert změna termínů vyhrazena 
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Předběžný harmonogram akcí roku 2020 

Pálení čarodějnic (30. 4. 2020) Šití roušek (21. 3. 2020) 

Pohled na Prlov (jaro 2020) Turnaj ve stolním tenise TJ Partyzán Prlov (23. 2. 2020) 


